

ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵



رفع اتهام تراشتگن از همسرش

مارک آندره تراشتگن، دروازه‌بان تیم فوتبال بارسلونا در گفت‌وگو با نشریه بیلد آلمان، این شایعه که رسوایی اخلاقی همسرش دلیل جدایی اخیر این زوج آلمانی بوده است، تکذیب و از او رفع اتهام کرد. تراشتگن گفت: «از نظر من نسبت دادن چنین اتهاماتی به یک انسان آن هم بدون هیچ‌گونه ملاحظه‌ای تأسفیر است. در این ماجرا آن شخصی که بیش از همه لطمه خورد، دنی (همسر سابقم) بود و من برای او بسیار ناراحت

در حاشیه



کاپیتان رئال در رادار قطری‌ها

لوکا مودریچ که ماه‌های پایانی قراردادش با باشگاه رئال مادرید را سپری می‌کند، هنوز پیشنهاد تمدیدی از جانب پرافتخارترین باشگاه اروپا دریافت نکرده است. روزنامه اسپانیایی «مارکا» چاپ مادرید خبر داد، قطری‌ها نسبت به جذب مودریچ ۳۹ ساله علاقه‌مند هستند، اما این هافبک کروات همچنان ترجیح می‌دهد منتظر رئال مادرید بماند، به امید اینکه فصل آینده هم با پیراهن این تیم به میدان برود. طبق این گزارش، هنوز مذاکراتی بین مودریچ و باشگاه رئال مادرید به منظور تمدید قرارداد صورت نگرفته، این در حالی است که این هافبک کروات می‌خواهد در رئال مادرید بازنشسته شود و بر این باور است که هنوز فوبتالیش تمام نشده و دنبال بازی در جام جهانی ۲۰۲۶ با تیم ملی کرواسی است.



موفقیت تازه سر الکس فرگوسن

در مسابقات اسب‌دوانی

سر الکس فرگوسن، سرمربی افسانه‌ای پیشین منچستر یونایتد، در روز برگزاری مسابقه گزندنشال در مجموعه اسب‌دوانی «اینتری» موفق شد بیش از ۸۰ هزار پوند جایزه نقدی به‌دست آورد؛ اگرچه اسب اصلی او نتوانست رقابت اصلی را به پایان برساند. فرگوسن که در سال‌های پس از خداحافظی از مربیگری به فعالیت در حوزه اسب‌داری روی آورده، در این روز با دو اسب وارد میدان شد. اسب او به نام «هیت‌من» که پیش‌تر چهار بار در شش مسابقه نخست خود در بین سه رده اول قرار گرفته بود، در رقابت اصلی روز یعنی گزندنشال شرکت کرد اما در میانه مسیر از دور خارج شد و نتوانست به خط پایان برسد. با این حال، در رقابت بعدی با عنوان Maghull Novices' Chase که یکی از مسابقات درجه یک محسوب می‌شود، ورق برای فرگوسن برگشت. اسب «کالیف دو پرله»، یکی از اسب‌های تحت مالکیت او، با عبور از خط پایان در جایگاه نخست قرار گرفت و ۶۷۵۲۴ پوند جایزه برای مالک خود به ارمغان آورد. اسب دیگر او به نام «الئو دو سود» نیز در همین رقابت به مقام سوم رسید و ۱۲۷۲۲ پوند دیگر نصیب سرمربی پیشین یونایتد کرد. در مجموع، فرگوسن در پایان این روز، ۸۰۵۲۶ پوند جایزه نقدی کسب کرد؛ رقمی چشمگیر که نشان می‌دهد موفقیت او به مستطیل سبز محدود نمانده است. بر اساس آمار منتشرشده، اسب‌های تحت مالکیت فرگوسن تاکنون بیش از ۶/۸ میلیون پوند جایزه نقدی از رقابت‌های اسب‌سواری کسب کرده‌اند؛ آماری چشمگیر برای چه‌راهی که پس از سال‌ها سلطه بر فوتبال انگلیس، حالا در عرصه‌ای متفاوت نیز مسیر پیروزی را ادامه می‌دهد.



اعتراض هواداران آرسنال به داور بازی

با اعلام یوفا، عرفان پلپتو قضاوت دیدار مهم آرسنال و رئال مادرید را به عهده خواهد داشت. انتخاب پلپتو، با انتقادات فراوانی از سوی طرفداران آرسنال همراه بوده است و آنها معتقدند که این داور بوسنیایی به سبب اشتباهی که در فصل گذشته به سود رئال مادرید مرتکب شد، لیاقت قضاوت در این مسابقه را ندارد. فصل گذشته و در دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان، رئال مادرید در آلمان به مصاف لایپزی‌ش رفت و با وجود اینکه نمایش خوبی نداشت، با یک گل پیروز شد. در دقیقه ۲، پنجمین شش‌گوشه لایپزی‌ش گلزنی کرد اما عرفان پلپتو که داور بازی بود، این گل را به شکلی عجیب مردود دانست. این تصمیم عجیب پلپتو، واکنش‌های زیادی در پی داشت و حتی تونی کروس نیز به اشتباه‌بودن آن اعتراف کرد. رئال مادرید به‌لطف تساوی ۱-۱ در بازی برگشت، به مرحله بعد صعود کرد و در نهایت به یازدهمین قهرمانی خود دست یافت.



هفته‌ای مملو از خشونت و درگیری

شوت اخلاق به بیرون زمین

گزارش

محمد رضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

آشکار قوانین و مقررات فوتبال است، بلکه نشان‌دهنده سطحی از بی‌اخلاقی و عدم احترام به حریف است که در هیچ قاموسی قابل توجیه نیست. نکته قابل تأمل اینجاست که تیم‌های درگیر در این خشونت‌ها، در پوست‌رها و تبلیغات پیش از بازی، از تصاویر مشاهیر و بزرگان اخلاق و ادب استفاده می‌کنند اما متأسفانه، در عمل شاهد رفتارهایی مغایر با این ارزش‌ها هستیم. چگونه می‌توان از یک سو، نام بزرگان را بر زبان آورد و از سوی دیگر، به رفتارهایی دست زد که نه تنها با ارزش‌های آنها در تضاد است، بلکه به اعتبار و حیثیت فوتبال ایران لطمه می‌زند؟ این دوگانگی، نه تنها قابل درک نیست، بلکه نشان‌دهنده یک بحران عمیق‌تر در فرهنگ و اخلاق ورزشی ماست. به‌راستی می‌توان هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر را «هفته زشت فوتبال ایران» نامید. خشونت، درگیری، بی‌احترامی و نقض قوانین، چهره‌ای نامناسب از فوتبال ایران به نمایش گذاشت. این اتفاقات، نه تنها برای جامعه فوتبال، بلکه برای کل جامعه ایرانی، بسیار ناخوشایند و شرم‌آور است.

بدیهی است که فدراسیون فوتبال و سایر نهادهای

رواج بی‌اخلاقی‌ها و رفتارهای ناشایست نه تنها اعتبار این رشته را خدشه‌دار کرده، بلکه تصویری ناخوشایند از فوتبال ایران به نمایش گذاشته است. ضعف مدیریتی و عدم نظارت کافی، این بستر را برای بروز چنین رفتارهایی فراهم کرده و متأسفانه، هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر، به اوج‌گیری این بحران اخلاقی تبدیل شد. از همان ابتدای هفته بیست‌وپنجم، نشانه‌هایی از تنش و درگیری در بازی استقلال به چشم می‌خورد. در ادامه، دیدار هوادار و ملوان به صحنه‌ای از خشونت وزد و خورد تبدیل شد. پس از سوت پایان بازی و پیروزی ۲ بر صفر هوادار، درگیری‌ها به بیرون از ورزشگاه کشیده شد و متأسفانه، در حضور نیروهای انتظامی، طرفین به کتک‌کاری و زد و خورد شدید پرداختند که در کمال شگفتی شروع‌کننده زد و خوردها در پارکینگ ورزشگاه شهید دستگردی، مازیار زارع سرمربی تیم ملوان بود و انتظار نمی‌رفت این چهره فوتبال که سال‌ها سابقه‌دار، شروع‌کننده یک درگیری فیزیکی با مدیرسازنه‌ای تیم هوادار باشد. شدت درگیری‌ها به حدی بود که انتظار می‌رود کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، احکام سنگینی را در خصوص این بازی صادر کند.

شاید تلخ‌ترین و تکان‌دهنده‌ترین اتفاق این هفته، در جریان بازی آلومینیوم ارک و سپاهان رخ داد؛ جایی که پس از اعلام پناhti به سود سپاهان، روح‌الله اعصری، مدیر تیم آلومینیوم ارک، با رفتاری غیرقابل‌قبول، مهدی کریمی‌ان، مربی تیم سپاهان را هل داد. در اثر این حرکت خشونت‌آمیز، سر کریمی‌ان به زمین برخورد کرد و شدت مصدومیت به حدی بود که آمبولانس وی را به بیمارستان منتقل کرد. این اتفاق، نه تنها یک نقض

گزارش تصویری

مسابقات جام جهانی اسب‌دوانی ۲۰۲۵



بیست و نهمین دوره مسابقات جام جهانی اسب‌دوانی ۲۰۲۴ دی روز شنبه در کورس اسب‌دوانی میدان، با حضور ۱۰۲ اسب از ۱۳ کشور جهان در ۹ مسابقه با مجموع جوایز ۳۰/۵ میلیون دلار شامل ۱۲ میلیون دلار برای نهمین مسابقه اصلی یعنی جام جهانی دی برگزار شد.

فضای مجازی



وینیس‌یوس: رئال مادرید هرگز تسلیم نمی‌شود

در هفته بیست‌وهشتم لالیگا، رئال مادرید در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو با شکست مقابل والنسیا، شانس قهرمانی‌اش را کم‌رنگ‌تر از قبل دید. پس از این نتیجه ناامیدکننده، وینیس‌یوس با انتشار پستی در اینستاگرام احساساتش را بیان کرد: امروز یک روز خاص بود. افتخار بزرگی است که تعداد گل‌هایم در رئال مادرید با اسطوره‌ام برابر شده و حالا همراه او، بهترین گلزن برزلی تاریخ باشگاه هستم. وقتی به اینجا آمدم، هنوز یک سپر بچه بودم و او (رونالدو نازاریو) مسیر گلزنی را به من نشان داد. ممنونم از توصیه‌ها و آرامشت ۱۹۹ بازی خوبی نداشتیم و می‌دانیم که باید بهتر شویم، اما رئال مادرید هرگز تسلیم نمی‌شود! در لندن می‌بینمتان.



شرط بندی دروازه‌بان والنسیا حین برگزاری بازی

در جریان دیدار رئال مقابل والنسیا، وینگر برزلی در دقیقه ۱۳ این فرصت را داشت که از روی نقطه پناhti رئال مادرید را پیش ببرد اما این فرصت را هدر داد و تنها دو دقیقه بعد نیمش گل اول را دریافت کرد. پناhti او توسط مامارداشویلی، دروازه‌بان والنسیا مهار شد، کسی که در پایان بازی فاش کرد بر سراین پناhti با ستاره برزلی حریف شرط‌بندی کرده است. مامارداشویلی با اعتراف به اینکه برخورد هم‌تیمی‌اش، تارگر روی امپایه خطای پناhti بوده است، به خبرنگاران گفت: «قبل از آنکه وینیس‌یوس پناhti اش را بزند با او بر سر ۵۰ یورو شرط بستم و آن را بردم. به او گفتم حاضر است ۵۰ یورو شرط ببندد که پناhti اش را می‌گیرم و او هم قبول کرد. در نهایت پناhti اش را گرفتم و شرط را هم بردم. قرار بود بعد از بازی ۵۰ یورو را به من بپردازد اما این کار را نکرد.»



نسخه‌پیچی مجازی هاشم برای استقلال

استقلال در هفته بیست و پنجم لیگ برتر متحمل شکست ۱-۲ مقابل تراکتور شد. این باخت باعث شد استقلال به رتبه یازدهم جدول سقوط کند و وضعیتش در نیمه دوم جدول لیگ اسفناک باشد. هاشم بیگ‌زاده، مدافع پیشین استقلال در واکنش به این موضوع استوری تازهای در صفحه خود منتشر کرد و یک گزینه جدید برای نیمکت استقلال پیشنهاد داد!